РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область муниципальное образование «Усть-Илимский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ	19.12.2023	№ _	455

г. Усть-Илимск

О внесении изменений в Примерное положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 15.08.2018 № 285

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-Илимского муниципального района Иркутской области, Администрация муниципального образования «Усть-Илимский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

- 1. Внести следующие изменения в Примерное положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 15.08.2018 № 285 (далее Положение):
 - 1) в пункте 30:
 - а) в подпункте 1:
 - в подподпункте«а» слова «35 процентов» заменить словами «25 процентов»;
 - в подподпункте «б» слова «30 процентов» заменить словами «20 процентов»;
 - б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
 - «З. Выплаты работникам учреждения за личные заслуги устанавливаются:
- а) награжденным ведомственными знаками отличия Министерства культуры СССР, Министерства культуры Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации, Министерства образования СССР, Министерства образования Российской Федерации, Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, Федеральной архивной службы России, Федерального архивного агентства, Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия в размере не менее 5 процентов;
- б) поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, присвоении работнику почетных званий Российской Федерации(за исключением званий, надбавка по которым предоставляется в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта), награждении работника знаками отличия Российской Федерации, награждении работника орденами и медалями Российской Федерации в размере не менее 15 процентов на период 6 последовательных календарных месяцев, начиная с месяца представления в образовательную организацию решения о поощрении (награждении);

- в) при награждении ведомственными наградами Министерства образования и науки Российской Федерации и (или) Министерства просвещения Российской Федерации и (или) Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и (или) Министерства культуры Российской Федерации и (или) Федерального архивного агентства в размере не менее 15 процентов на период 6 последовательных календарных месяцев, начиная с месяца представления в образовательную организацию решения о награждении;
- г) при поощрении министерством в размере не менее 10процентов на период 6 последовательных календарных месяцев, начиная с месяца представления в учреждение решения о поощрении;
- д) имеющим звание лауреата премии Губернатора Иркутской области в размере не менее 10 процентов на срок 12 последовательных календарных месяцев, начиная с месяца, в котором принят правовой акт (решение) о присуждении премии Губернатора Иркутской области;
 - е) награжденным наградами Иркутской области в размере не менее 10 процентов;
- ж) имеющим почетные звания Иркутской области в соответствии с осуществляемой в образовательной организации трудовой функцией в размере не менее 10 процентов;
- з) личным лауреатам областных, межрегиональных, всероссийских и международных выставок и конкурсов (фестивалей, смотров, иных мероприятий, имеющих состязательный характер) в области культуры и искусства в размере не менее 5 процентов на срок 12 последовательных календарных месяцев, начиная с месяца, в котором принят правовой акт (решение) о подведении итогов выставки, конкурса (фестиваля, смотра, иного мероприятия);»;
 - в) в подпункте 5:
- в подподпункте «а» слова «не менее 10 процентов» заменить словами «не менее 5 процентов»;

подподпункт «б» изложить в новой редакции:

- «б) за самостоятельность выполняемых работ в размере не менее 5 процентов.»;
- г) в подпункте 6:
- в абзаце первом слова «не менее 38 процентов» заменить словами «не менее 15 процентов»;
- в абзаце втором слова «не менее 28 процентов» заменить словами «не менее 5 процентов»,
- 2) вприложении № 1 к Положению таблицу «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» изложить в новой редакции:

Наименование должности (профессии)	Рекомендуемый оклада (ставки)	размер	должностного
2 квалификационный уровень			
Концертмейстер		12300,00	
Педагог-организатор		12300,00	
4 квалификационный уровень			
Преподаватель		12300,00	

>>.

- 2. Установить, что действие настоящего постановления распространяетсяна правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район» (www.yu-район.рф).